АДМИНИСТРАЦИЯ
Муниципального района

«ЖУКОВСКИЙ РАЙОН»

Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Жуков

от  «_28__» __11___ 2016                                № _1191__

О внесении изменений в Муниципальную

программу «Развитие предпринимательства в

Жуковском районе», утвержденную

Постановлением администрации МР «Жуковский

район» от 06.12.2013 №1807 (в редакции

Постановлений от 04.04.2014 №521, от 16.12.2014

№2107,   от 02.02.2015   №130,   от  08.10.2015  №1106,

от 03.11.2016 №1094)

В целях повышения эффективности мероприятий по поддержке субъектов малого и

среднего предпринимательства Жуковского района, руководствуясь Постановлением

администрации МР «Жуковский район» от 18.10.2016 №994 «Об утверждении  Порядка

принятия решения о разработке, формировании и реализации муниципальных программ

Муниципального района «Жуковский район» и  Порядка проведения оценки

эффективности реализации муниципальных программ Муниципального района

«Жуковский район», Администрация МР «Жуковский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Муниципальную программу «Развитие

предпринимательства в Жуковском районе», утвержденную Постановлением

администрации МР «Жуковский район» от 06.12.2013 №1807 (в редакции Постановлений

от 04.04.2014 №521, от 16.12.2014 №2107, от 02.02.2015 №130, от 08.10.2015 №1106, от

03.11.2016 №1094) согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

Главы администрации МР "Жуковский район" по экономике, инвестициям и управлению

муниципальным имуществом Паршину М.М.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации                                А.В. Суярко

consultantplus://offline/ref=0EE06A48B8045540922D9FC2DAF3561DC947D9876885E1EA3450BAA44499994E4BEDFF86AC916041B6F751TFF3F
consultantplus://offline/ref=0EE06A48B8045540922D9FC2DAF3561DC947D9876885E1EA3450BAA44499994E4BEDFF86AC916041B6F556TFF3F

Приложение

к Постановлению администрации

МР «Жуковский район»

от 28.11.2016 №1191

1. Изложить Паспорт муниципальной программы «Развитие

предпринимательства в Жуковском районе» в следующей редакции:

ПАСПОРТ

муниципальной программы

«Развитие  предпринимательства в Жуковском районе»

1. Ответственный

исполнитель

муниципальной

программы

Отдел экономического развития администрации МР «Жуковский

район»

2. Соисполнители

муниципальной

программы

Отдел экономического развития администрации МР «Жуковский

район»

3. Цели

муниципальной

программы

Создание благоприятных условий для развития   устойчивой

деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства.

Повышение социально-экономической эффективности бизнеса.

4. Задачи

муниципальной

программы

Повышение предпринимательской активности и  развитие малого и

среднего предпринимательства.

Развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего

предпринимательства.

Обеспечение занятости населения и развитие самозанятости.

5. Подпрограммы

муниципальной

программы

Отсутствуют в составе муниципальной программы

6. Индикаторы

муниципальной

программы

Количество субъектов малого и среднего предпринимательства,

единиц.

Рост выручки от реализации товаров, работ и  услуг субъектами

малого и среднего предпринимательства, проценты.

7. Сроки и этапы

реализации

муниципальной

программы

2014-2016 годы, в один этап

8. Объемы

финансирования

муниципальной

программы за счет

всех источников

финансирования

Наименова

ние

показателя

Всего

(тыс.

руб.)

в том числе по годам:

2014 2015 2016

ВСЕГО 600 200 200 200
в том числе

по

источникам

финансиров

ания:

средства

местного

бюджета

600 200 200 200

Справочно:

средства

областного

бюджета*

* определяется по итогам конкурсного отбора среди муниципальных
образований Калужской области

9.Ожидаемые

результаты

реализации

муниципальной

программы

В количественном выражении:

- увеличение количества субъектов малого и среднего

предпринимательства с 306 ед. в 2013 году до 309 ед. в 2016 году;

- увеличение выручки от реализации товаров, работ и услуг

субъектами малого и среднего предпринимательства с 2% в 2013 г.

до   2,5% в 2016 г.

В качественном выражении:

- улучшение условий ведения бизнеса в Жуковском районе;

- снижение предпринимательских рисков, снижение

административных барьеров при осуществлении

предпринимательской деятельности;

- содействие улучшению технической оснащенности

производственной базы субъектов малого и среднего

предпринимательства Жуковского района.

2. Изложить п.2.2 раздела 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере

реализации программы, цели, задачи и показатели достижения целей и решения задач,

ожидаемые конечные результаты программы, сроки и этапы реализации программы» в

следующей редакции:

«2.2. Цели, задачи и индикаторы достижения целей и решения задач программы

Цели муниципальной программы:

- создание благоприятных условий для развития устойчивой деятельности

субъектов малого и среднего предпринимательства;

- повышение социально-экономической эффективности бизнеса.

Достижение цели будет осуществляться решением следующих задач:

- повышение предпринимательской активности и  развитие малого и среднего

предпринимательства;

- развитие инфраструктуры поддержки малого и среднего предпринимательства;

- обеспечение занятости населения и развитие самозанятости.

СВЕДЕНИЯ

об индикаторах программы и их значениях

№

п/п
Наименование показателя

Ед.

изм.

Значение по годам:

2012

факт

2013

оценка

реализации

подпрограммы

2014  2015 2016

1 Количество субъектов малого и

среднего предпринимательства.

ед. 305 306 307 308 309

2 Рост выручки от реализации

товаров, продукции, работ и

услуг субъектами малого и

среднего предпринимательства.

% - 2,0 5,0 7,0 2,5

3. Изложить п.2.3 раздела 2 «Приоритеты муниципальной политики в сфере

реализации программы, цели, задачи и показатели достижения целей и решения задач,

ожидаемые конечные результаты программы, сроки и этапы реализации программы» в

следующей редакции:

«2.3. Конечные результаты реализации программы

Основные ожидаемые к 2016 году конечные результаты реализации

муниципальной  программы:

1) в количественном выражении:

- увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства до 309

ед.;

- увеличение выручки от реализации товаров, работ и услуг субъектами малого и

среднего предпринимательства до 2,5%.

2) в качественном выражении:

- улучшение условий ведения бизнеса в Жуковском районе;

- снижение предпринимательских рисков, снижение административных барьеров

при осуществлении предпринимательской деятельности;

- содействие улучшению технической оснащенности производственной базы

субъектов малого и среднего предпринимательства Жуковского района.»